
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

J CT/IMYJ/java. - 
PROVIDENCIA, 1 

EX. N 
NQ1 8.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

ISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), y 12 y 63  letra i ) ,  d e  la Ley 

CONSIDERANDO: 1.- 
Director de Protección Policial de  la Familia.- 

El Oficio NO29 de  2 4  de  Enero de 2005, del 

2.- 

3.- 

El Informe NO254 de 30 de  Marzo de  2005 
de Director Jurídico.- 

El Convenio “Compromiso de Reserva y 
Confidencialidad” de fecha 1 de  Abril de  2005, celebrado entre la 1. MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA y la DlRECClON DE PROTECCION DE LA FAMILIA.- 

4.- El Memorándum N”6.964 de fecha 5 de 
de  la Directora de  Desarrollo Comunitario. 

D E C R E T O :  

1 .- Ratifícase el Convenio “Compromiso de 
onfidencialidad” de  fecha 1 de Abril de 2005, celebrado entre la ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Y LA DlRECClON DE PROTECCION POLICIAL DE 
LA FAMILIA, mediante el cual la Municipalidad de  compromete a guardar reserva y 
confidencialidad respecto de la nomina de  lo menores de  la comuna detenidos o 
conducidos a las unidades policiales y a obtener del Tribunal de  Menores respectivo, la 
autorización para llegar a la familia de  los niños y conocer cual es la problemática socio 
familiar que les afecta, para así orientar y ofrecer la red de apoyo.- 

2.- El texto del referido Compromiso se adjunta 
al presente Decreto y será considerado parte integrante del mismo.- 

I PAL 

J 

CRlSTlAN LABBE CALlLEA 
ALCALDE 

- Dirección de Control 
- Dirección de  Desarrollo Comunitario 
- Dirección de Administración y Finanzas 
- Secretaría Municipal 
- Archivo 
- Decreto en  Trámite No 




